
CENTRO MEDICO ESCANDON S.A. DE C.V.
6.96 kW 30 de Agosto de 2024

01 PE047C

1,455 kWh $ 4,955

12 1,781 kWh $54

98.91 % BIMESTRE $ 4,901

$29,728.00 MXN $327.00 MXN $29,401.00 MXN

580 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS



Propuesta 1 30 de Agosto de 2024 6 de Septiembre de 2024

# 20240028

CENTRO MEDICO ESCANDON S.A. DE C.V.  

12 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

Subtotal $ 115,200.00

TOTAL (MXN) $ 115,200.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 12 paneles solares de 580 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 8Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 16 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 29,728.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 29,401.00 $ 29,401.00 $ -85,799.00

2 $ 30,619.84 $ 336.81 $ 0.00 $ 30,283.03 $ 30,283.03 $ -55,515.97

3 $ 31,538.44 $ 346.91 $ 0.00 $ 31,191.52 $ 31,191.52 $ -24,324.45

4 $ 32,484.59 $ 357.32 $ 0.00 $ 32,127.27 $ 32,127.27 $ 7,802.82

5 $ 33,459.13 $ 368.04 $ 0.00 $ 33,091.08 $ 33,091.08 $ 40,893.90

6 $ 34,462.90 $ 379.08 $ 0.00 $ 34,083.82 $ 34,083.82 $ 74,977.72

7 $ 35,496.79 $ 390.46 $ 0.00 $ 35,106.33 $ 35,106.33 $ 110,084.05

8 $ 36,561.69 $ 402.17 $ 0.00 $ 36,159.52 $ 36,159.52 $ 146,243.57

9 $ 37,658.54 $ 414.23 $ 0.00 $ 37,244.31 $ 37,244.31 $ 183,487.88

10 $ 38,788.30 $ 426.66 $ 0.00 $ 38,361.64 $ 38,361.64 $ 221,849.52

11 $ 39,951.95 $ 439.46 $ 0.00 $ 39,512.49 $ 39,512.49 $ 261,362.00

12 $ 41,150.50 $ 452.64 $ 0.00 $ 40,697.86 $ 40,697.86 $ 302,059.86

13 $ 42,385.02 $ 466.22 $ 0.00 $ 41,918.80 $ 41,918.80 $ 343,978.66

14 $ 43,656.57 $ 480.21 $ 0.00 $ 43,176.36 $ 43,176.36 $ 387,155.02

15 $ 44,966.27 $ 494.62 $ 0.00 $ 44,471.65 $ 44,471.65 $ 431,626.67

16 $ 46,315.26 $ 509.46 $ 0.00 $ 45,805.80 $ 45,805.80 $ 477,432.47

17 $ 47,704.71 $ 524.74 $ 0.00 $ 47,179.97 $ 47,179.97 $ 524,612.44

18 $ 49,135.85 $ 540.48 $ 0.00 $ 48,595.37 $ 48,595.37 $ 573,207.81

19 $ 50,609.93 $ 556.70 $ 0.00 $ 50,053.23 $ 50,053.23 $ 623,261.05

20 $ 52,128.23 $ 573.40 $ 0.00 $ 51,554.83 $ 51,554.83 $ 674,815.88

21 $ 53,692.07 $ 590.60 $ 0.00 $ 53,101.48 $ 53,101.48 $ 727,917.36

22 $ 55,302.84 $ 608.32 $ 0.00 $ 54,694.52 $ 54,694.52 $ 782,611.88

23 $ 56,961.92 $ 626.57 $ 0.00 $ 56,335.36 $ 56,335.36 $ 838,947.23

24 $ 58,670.78 $ 645.36 $ 0.00 $ 58,025.42 $ 58,025.42 $ 896,972.65

25 $ 60,430.90 $ 664.72 $ 0.00 $ 59,766.18 $ 59,766.18 $ 956,738.83

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 980.2 1,035.1 1,151.3 1,133.5 1,201.2 1,131.9 1,103.1 1,078.2 930.9 1,079.9 996.8 995.1

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 575.0 575.0 250.0 250.0 250.0 250.0 900.0 900.0 1,190.0 1,190.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


